
Aleksandrów Kujawski, dnia 14.05.2018r.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej sp. z o.o.
ul. Kościelna 14
87-700 Aleksandrów Kujawski

dotyczy: zapytań do postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie miasta Aleksandrów Kujawski  - etap II” 

Odpowiedzi do pytań oferentów i wyjaśnienia treści SIWZ:

Pytania odpowiednio:

PYTANIE 1: W opisie do projektu pkt. 9.3.0 – Roboty drogowe – cyt.:”Roboty drogowe zostały ujęte w 

tomie III całości opracowania”. Prosimy o udostepnienie tomu III, brak na stronie Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Dokumentacja będąca w posiadaniu Zamawiającego nie zawiera tomu III (Zamawiający 

przejął dokumentację od Urzędu Miejskiego). Zakres robót drogowych określony w zamówieniu 

wynika z przedmiaru robót stanowiącego załącznik do SIWZ.

PYTANIE 2: Dodatkowo proszę o udostępnienie uzgodnień  zarządców dróg objętych zamówieniem co 

do sposobu odtworzenia konstrukcji istniejących drogowej po wykonywanych robotach.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie jest w posiadaniu uzgodnień zarządców dróg objętych zamówieniem 

co do otworzenie robót drogowych. Zamawiający oczekuje wykonania robót drogowych w zakresie 

wskazanym w przedmiarze robót. 

PYTANIE 3: Prosimy o szczegółowe zestawienie konstrukcji istniejących nawierzchni objętych 

zamówieniem wraz z grubościami nawierzchni oraz podbudów przewidzianych do demontażu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie posiada zestawienia konstrukcji istniejących nawierzchni objętych 

zamówieniem. Grubość nawierzchni bitumicznej wskazuje jednoznacznie przedmiar robót.

PYTANIE 4: Czy na drogach objętych zamówieniem występują drogi z podbudową np. z kostki 

brukowej, betonu, płyt itp., itd? Przedmiar robót udostępniony przez Zamawiającego nie precyzuje 

tych informacji.

ODPOWIEDŹ: Na drogach objętych zamówieniem nie występują drogi z podbudową wymienioną w 

pytaniu.

PYTANIE 5: Czy istniejące krawężniki zostają bez zmian czy należy przewidzieć ich wymianę? Jeżeli tak 

w jakich ilościach i o jakiej konstrukcji?

ODPOWIEDŹ: Zakres robót nie przewiduje wymiany krawężników, poza tymi które wynikają z 

uszkodzeń spowodowanych robotami Wykonawcy.

PYTANIE 6: Czy na ulicach objętych zamówieniem jest wykonana kanalizacja deszczowa? Czy w 

związku z tym regulacja wysokościowa istniejących włazów kanalizacji deszczowej oraz wodociągowej 

itp. leży po stronie wykonawcy.



ODPOWIEDŹ: W części zakresu zamówienia występuje kanalizacja ogólnospławna, która w wyniku 

robót zostanie przemianowana na deszczową. W ramach prac związanych w odtworzeniem 

nawierzchni Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania regulacji wysokościowej wszystkich 

istniejących włazów i krat występujących na obszarze objętym pracami budowlanymi;

PYTANIE 7: Proszę o podanie miejsca zrzutu ewentualnych wód gruntowych z pompowań i czy będą 

naliczane opłaty z tym związane? Jeśli tak w jakiej wysokości.

ODPOWIEDŹ: W przypadku wystąpienia konieczności pompowań wód gruntowych wody 

pochodzących z pompowań należy odprowadzić do istniejącej kanalizacji ogólnospławnej. 

Zamawiający nie przewiduje pobierania opłat z tym związanych. 

PYTANIE 8: Czy będą naliczane opłaty związane z zajęciem pasa drogowego? Jeśli tak to w jakim 

okresie? Czy roboty związane z odtworzeniem nawierzchni drogowej będzie objęte też tymi opłatami?

ODPOWIEDŹ: Wykonawca zobowiązany będzie do uzyskania decyzji na zajęcie pasa drogowego i 

powinien skalkulować w cenie ofertowej. Zamawiający nie będzie stroną decyzji w związku z tym 

wysokość opłat naliczy właściciel drogi.

PYTANIE 9: Czy tłocznia ścieków w ul. Wyspiańskiego jest objęta przedmiotem zamówienia? Brak w 

przedmiarach.

ODPOWIEDŹ: Tłocznia w ul. Wyspiańskiego nie jest objęta przedmiotem zamówienia.

PYTANIE 10: Prosimy o umieszczenie na stronie Zamawiającego profili podłużnych sieci oraz przyłączy 

kanalizacyjnych objętych Zamówieniem.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zamieści profile podłużne sieci objęte zakresem zamówienia do 

15.05.2018 na stronie www przedmiotowego przetargu.

PYTANIE 11: Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli pod podjęciem pozycji 

kosztorysowych występujących w przedmiarach robót: „Dostosowanie istniejącej kanalizacji do 

nowych warunków odpływu”? Z czym wiążą się opisane roboty? Gdzie są opisane w dokumentacji 

technicznej?

ODPOWIEDŹ: Pozycja w kosztorysie pod nazwą: "Dostosowanie istniejącej kanalizacji do nowych 

warunków odpływu" odnosi się do możliwej konieczności wykonania prac uzupełniających: czasowych

przyłączy, przepięć oczyszczenia fragmentów podejść, napraw studzienek, wyposażenia, prac 

murarskich. Czyli obejmuje roboty nieprzewidziane oraz niezbędne do wykonania celem prawidłowej 

eksploatacji sieci.

PYTANIE 12: Prosimy o udostępnianie dokumentacji geologicznej dotyczącej w/w Zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie jest w posiadaniu dokumentacji geologicznej dotyczącej w/w 

Zamówienia.


